Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Мирнинское муниципальное образование
Администрация Мирнинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «28» марта 2023 года                                                                             № 15

О внесении изменений в постановление от 01.12.2022  № 54

«О стратегии социально-экономического развития

 Мирнинского муниципального образования

Тайшетского района Иркутской области

на  период 2023-2032гг.»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и рассмотрев проекты: «О стратегии социально-экономического развития Мирнинского сельского поселения Тайшетского района Иркутской области на период с 2023 по 2032гг.», План мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития на период с 2023 по 2032гг. (долгосрочный период), руководствуясь ст.ст.23,46 Устава Мирнинского муниципального образования, администрация Мирнинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение №1 Стратегии социально-экономического развития Мирнинского муниципального образования Тайшетского района Иркутской области на период с 2023 по 2032гг.
2. Приложение  №1 Стратегии социально-экономического развития Мирнинского муниципального образования Тайшетского района Иркутской области на период с 2023 по 2032гг. опубликовать в новой редакции.

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном издании «Вестник Мирнинского муниципального образования» Мирнинского муниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Мирнинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава  Мирнинского

муниципального образования                                                                         И.В. Белоглазова
	 Приложение №1

 к Стратегии социально-экономического

 развития Мирнинского муниципального

 образования Тайшетского района
Иркутской области на период 2023-2036гг.

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МИРНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ НА 2023-2036гг.

	№
п/п
	Наименование мероприятия и инвестпроекта
	Наименование МЦП, ОГЦП (ФЦП) и  других механизмов, через которые планируется финансирование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, млн. руб.
	Мощность
(в соответ-ствующих единицах)
	Экономи-ческий эффект (прибыль, млн.руб.)
	Создаваемые рабочие места, ед.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	собственные средства предприятия
	кредитные ресурсы
	фонд содействия реформированию ЖКХ

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	2023
	0,650

	0,650

	2024
	4,053

	4,053

	2025
	2,77

	2,77

	2026
	1,918

	1,918

	2027
	1,923

	1,923

	2028
	1,2

	1,2

	Итого

	в том числе:

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1
	2023

	2024

	2025

	2026

	2027

	2028

	Итого

	1
	Организация обеспечения пожар ной безопасности
	2023
	0,050

	0,050

	2024
	0,050

	0,050

	2025
	0,050

	0,050

	2026

	2027

	2028

	Итого
	0,150

	0,150

	2023
	0,100

	0,100

	2
	Развитие социальной инфраструктуры
	2024
	0,100

	0,100

	2025
	0,200

	0,200

	2026
	0,200

	0,200

	2027
	0,200

	0,200

	2028
	0,200

	0,200

	Итого
	1,0

	1.0

	Развитие транспортной инфраструктуры
	2023
	0,500

	0,500

	2024
	1,0

	1,0

	3

	2025
	1,0

	1,0

	2026
	1,0

	1,0

	2027
	1,0

	1,0

	2028
	1,0

	1,0

	Итого
	5,500

	5,500

	Благоустройство и содержание кладбищ
	2023

	2024
	1,049

	1,049

	2025
	0, 807

	0, 807

	2026

	4

	2027

	2028

	Итого
	1,856

	1,856

	2023

	Охрана  окружающей среды
	2024
	1,854

	1,854

	2025
	0,713

	0,713

	5

	2026
	0,718

	0,718

	2027
	0,723

	0,723

	2028

	Итого

	4,069

	4,069

[image: image1.png]

PAGE
2